del software ERP, que incluye la instalación, parametrización, 
migración de información y puesta en marcha, conforme a lo 
establecido en el anexo técnico, para el Instituto Caro y Cuervo, bajo 
el modelo SaaS (Software as a Service - Software como Servicio).  

VALOR INICIAL DEL 
CONTRATO 

QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y 
NUEVE MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE ($582.169.700), suma 
que incluye el IVA y cualquier otro gravamen, impuesto, tasa, 
contribución o tributo presente o futuro que se cause. 

PLAZO DE EJECUCIÓN 
INICIAL 

El l contrato tendrá un plazo de tres (3) meses contados a partir de la 
suscripción del acta de inicio entre el contratista y el supervisor, previo

[...]

• Soporte técnico proactivo  

• Soporte técnico reactivo 

• Configuración y parametrización del módulo 

Se solicita modificar la cláusula SEXTA “VALOR:” de la orden de compra No. 152900, modificando el 
costo del contrato adicionando el valor de ciento veinte millones cuatrocientos veinticuatro mil 
novecientos sesenta y nueve pesos m/cte. ($120.424.969): 

Ítem que se modifica: 

El valor para la presente contratación es por la suma de QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES 
CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE ($582.169.700), suma que incluye 
el IVA y cualquier otro gravamen, impuesto, tasa, contribución o tributo presente o futuro que se cause, de 
conformidad con la propuesta económica presentada por el contratista:  

Ítem modificado: 

El valor total de la orden de compra será por la suma de SETECIENTOS DOS MILLONES QUINIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($702.594.669), suma 
que incluye el IVA y cualquier otro gravamen, impuesto, tasa, contribución o tributo presente o futuro que 
se cause, de conformidad con la propuesta económica presentada por el contratista:  

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

La necesidad descrita puede satisfacerse de conformidad con lo establecido en el inciso segundo del